



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง จำนวน ๓ ศูนย์ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปรีชาอุดมคิณหูหมู่ที่ ๑, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวไม้ซุง หมู่ที่ ๓ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอุทุมพราราม หมู่ที่ ๕) (รายละเอียดตามแบบที่ ๑๒๓๖.๐๐๐) จำนวนเงินงบประมาณ ๒๓๖,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๓๖,๐๖๘.๓๖ บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันหกสิบแปดบาทสามสิบหกสตางค์) กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายสุภัทร ลีอารีย์กุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ..งานซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง...
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๒๓๖,๐๐๐ บาท...(สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)...
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง
 - ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง จำนวน ๓ ศูนย์.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๓ กันยายน ๒๕๖๕.....เป็นเงิน..... ๒๓๖,๐๖๘.๓๖..... บาท
 - (สองแสนสามหมื่นหกพันหกสิบบาทสามสิบกสตางค์).....
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑. แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑. นายระดม หรินทภัย	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการฯ
๗.๒. นางสาวเบญจมาศ คนบุญ	ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายไชยวัฒน์ อ่อนเถื่อน	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ/เลขานุการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง

ประเภทงาน	อาคาร
โครงการ	ซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1,3 และหมู่ที่ 5 ตำบลคอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลน และรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง
แบบเลขที่	รายการที่
ประมาณการแบบตาม	ปร.4 จำนวน 2 ฉบับ
ประมาณราคามือวันที่	23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
I	ประเภทงานจัดซื้อ	180,812.16	1.3056	236,068.36	
	เงินโอนใจ Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงาน.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			236,068.36	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณโครงการ			236,068.36	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นหกพันหกสิบบแปดบาทสามสิบหกสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้เห็นชอบในราคาซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทองและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายระดม หรินทภัย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเบญจมาศ คนบุญ)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายไชยวัฒน์ อ่อนเถื่อน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณ

แบบ ป.ร. 4 แผ่นที่ 1

ประมาณราคางานซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ทอง
 สถานศึกษาชั้นกลาง หมู่ที่ 1.3 และหมู่ที่ 5 ตำบลหนองโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ แผ่นที่
 องค์การบริหารส่วนตำบลหนองโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี
 วันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและค่าของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาทุนต่อ	จำนวนเงิน	ราคาทุนต่อ	จำนวนเงิน		
1	งานปูนยัดตามค้ำเหล็กปรี๊จาวัดสูง หมู่ที่ 1								
	1.1 งานระบบเสริมชั้น ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร								
	งบ 0.08 เมตร หรือเทียบเป็น 2 ชั้น								
	1.1.1 งานรื้อของเดิม	4	ตร.ม.	-	0.00	30.00	120.00	400.00	
	1.1.2 งานค้ำหนึ่ง	4	ตร.ม.	240.00	960.00	80.00	320.00	1,380.00	
	1.1.3 งานฉาบปูนผิวเรียบ	1	ตร.ม.	185.00	185.00	85.00	85.00	270.00	
	1.1.4 ทาสีขาว	1	ตร.ม.	410.00	410.00	99.00	99.00	529.00	
	1.2 งานพื้นที่นอกอาคาร ขนาด กว้าง 4.88 เมตร ยาว 8.00 เมตร								
	งบ 0.10 เมตร								
	1.2.1 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc	4	ตร.ม.	2,250.00	9,000.00	391.00	1,564.00	10,564.00	
	1.2.2 ทาสีขาวปรับพื้น	2	ตร.ม.	430.00	860.00	99.00	198.00	1,058.00	
	1.3 งานรื้อประตูรั้วหรือค้ำตั้ง								
	1.3.1 งานรื้อประตูปูนเดิม	4	ชุด	-	0.00	100.00	400.00	400.00	
	1.3.2 งานติดตั้งประตูปูนเดิม (ของเดิม)	2	ชุด	-	0.00	261.38	522.76	522.76	
	1.4 งานปูกระเบื้องพื้นห้องครัว ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร								
	1.4.1 งานรื้อกระเบื้อง	16	ตร.ม.	-	0.00	40.00	640.00	640.00	
	1.4.2 กระเบื้องยางปูพื้น	16	ตร.ม.	315.00	5,040.00	50.00	800.00	5,840.00	
	1.5 งานรื้อกระเบื้องห้องครัวหรือห้องน้ำ								
	1.5.1 หน้า 1 ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.90 เมตร	9.81	ตร.ม.	-	0.00	30.00	294.30	294.30	หักคืนหน้าต่าง 1.89 ตร.ม.
	1.5.2 หน้า 2 ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 3.90 เมตร	9.81	ตร.ม.	-	0.00	30.00	294.30	294.30	หักคืนหน้าต่าง 1.89 ตร.ม.
	1.5.3 หน้า 3 ขนาด กว้าง 3.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร	12	ตร.ม.	-	0.00	30.00	360.00	360.00	
	1.5.4 หน้า 4 ขนาด กว้าง 0.50 เมตร ยาว 4.00 เมตร จำนวน 2 ชั้น	4	ตร.ม.	-	0.00	30.00	120.00	120.00	
	1.5.4 ซิโรงพื้น	23.62	ตร.ม.	35.00	826.70	30.00	708.60	1,515.30	
	1.5.5 พื้นพลาสติก	23.62	ตร.ม.	45.00	1,062.90	30.00	708.60	1,771.50	
	ยอดรวมไป							25,599.16	

บัญชีรายละเอียดปริมาณ

แบบ ปร-4 แผ่นที่ 2

ประมาณราคาซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1,3 และหมู่ที่ 5 ตำบลคอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ - - - - -

วันที่ 23 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุและจ้างของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดรวม							25,599.16	
1	งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบริวารวัดอุดม หมู่ที่ 1								
	1.6 งานซ่อมหินยกอุบลรับพื้นที่								
	1.6.1 หินคอก	150	กบ.ม.	400.00	60,000.00	99.00	14,850.00	74,850.00	
2	งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดบ้านไร่ หมู่ที่ 3								
	2.1 งานโครงสร้างคาน	60	ตร.ม.	-	0.00	125.00	7,500.00	7,500.00	
	2.1.1 เหล็กกล่อง 4"x2" ขนาด 2.00 ม.	4	ท่อน	1,112.00	4,448.00	0.00	0.00	4,448.00	
	2.1.2 เหล็กกล่อง 3"x1 1/2" ขนาด 1.80 ม.	7	ท่อน	480.00	3,360.00	0.00	0.00	3,360.00	
	2.1.3 เหล็กกล่อง 2"x1" ขนาด 1.80 ม.	14	ท่อน	320.00	4,480.00	0.00	0.00	4,480.00	
	2.1.4 แม่เหล็ก ขนาด 0.35 ม.	60	ตร.ม.	270.00	16,200.00	70.00	4,200.00	20,400.00	
	2.1.5 ครอบข้างแม่เหล็ก	12	เมตร	150.00	1,800.00	50.00	600.00	2,400.00	
	2.1.6 น็อตสกรู ขนาด 2 นิ้ว	300	ตัว	3.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	2.2 งานซ่อมแซมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	1	งาน	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	ขนาด กว้าง 0.60 เมตร ยาว 2.40 เมตร								
3	งานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอุบลุมพรากรม หมู่ที่ 5								
	3.1 งานโครงสร้างคาน								
	3.1.1 งานรับเหล็กคานเดิม	55	ตร.ม.	-	0.00	35.00	1,925.00	1,925.00	
	3.1.2 แม่เหล็ก ขนาด 0.35 ม.	55	ตร.ม.	270.00	14,850.00	70.00	3,850.00	18,700.00	
	3.1.3 น็อตสกรู ขนาด 2 นิ้ว	250	ตัว	3.00	750.00	0.00	0.00	750.00	
	3.1.4 ไม้แผ่นยาว ขนาด 5 นิ้ว	50	แผ่น	155.00	7,750.00	75.00	3,750.00	11,500.00	
	รวมยอด							180,812.16	



ที่ สพท/๒๙๐๑/๕๔๓

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง
หมู่ที่ ๑ ต.ดอนโพธิ์ทอง อ.เมืองฯ สพ ๗๒๐๐๐

๒๓ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความร่วมมือท่านติดประกาศเผยแพร่ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เรียน กำนันตำบลดอนโพธิ์ทองและผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง จำนวน ๑ ชุด

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง จำนวน ๓ ศูนย์ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปรีชาวุฒิกุณห์หมู่ที่ ๑, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหัวไม้ซุง หมู่ที่ ๓ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกุ่มพรวาราม หมู่ที่ ๕) (รายละเอียดตามแบบที่ ๑๒๒. กกำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๒๓๖,๐๐๐ บาท(สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๓๖,๐๖๘.๓๖บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันหกสิบบาทสามสิบบาทสามสตางค์) กำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ในการนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี จึงขอความร่วมมือท่านติดประกาศเผยแพร่และประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ ตามประกาศที่แนบมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ หากมีข้อสงสัยประการใดสามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง หรือที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐๓๕-๔๔๖๖๗๘ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

จึงเรียนมาเพื่อติดประกาศเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุภัทร ลีอารีย์กุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง

กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง

โทรศัพท์ ๐๓๕-๔๔๖๖๗๘

โทรสาร ๐๓๕-๔๔๖๖๗๘

“ยึดมั่นธรรมาภิบาล บริการเพื่อประชาชน”

ใบรับหนังสือ ที่ สพ ๗๒๙๐๑/๕๔๓ ลงวันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนโพธิ์ทอง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ จำนวน ๑ ป้าย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

- | | | | |
|-------------------|------------|-----------------------------|----------------------------|
| ๑. นางธนาภา | คำนวนศิลป์ | ตำแหน่งกำนันตำบลดอนโพธิ์ทอง | ส้มป้อ |
| ๒. นายสุรัตน์ | ศรีสุข | ตำแหน่งผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๑ | LL |
| ๓. นายจักรพงษ์ | เพ็งสุวรรณ | ตำแหน่งผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๓ | นนทบุรี |
| ๔. นายขวัญชัย | น่วมสุข | ตำแหน่งผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๔ | น้าพร |
| ๕. นายสมพร | ภูคังพันธ์ | ตำแหน่งผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๕ | (สมพร (11/11)) |
| ๖. นางสาวสุภาภรณ์ | เอี่ยมน้อย | ตำแหน่งผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ ๖ | [Signature] |